

# Hogrefe Psykologisk Forlag A/S

Kongevejen 155, 2830 Virum  
CVR-nr. 26 36 40 78

Årsrapport 2024  
*Annual Report 2024*

1. januar - 31. december  
*1 January - 31 December*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 11. april 2025  
*The Annual Report has been presented and adopted at the Company's  
Annual General Meeting on 11 April 2025*

---

Nils Kjellegaard Jensen

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR no. 20 22 26 70

Tlf.: +45 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

**BDO**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

### Selskabsoplysninger

*Company Details*

Selskabsoplysninger

3

*Company Details*

### Erklæringer

*Statement and Report*

### Ledelsesberetning

*Management Commentary*

Ledelsesberetning

10

*Management Commentary*

### Årsregnskab 1. januar - 31. december

*Financial Statements 1 January - 31 December*

Resultatopgørelse

11

*Income Statement*

Balance

12-13

*Balance Sheet*

Egenkapitalopgørelse

14

*Statement of Changes in Equity*

Noter

15-16

*Notes*

# Selskabsoplysninger

## Company Details

### Selskabet Company

Hogrefe Psykologisk Forlag A/S  
Kongevejen 155  
2830 Virum

CVR-nr.: 26 36 40 78  
CVR No.:  
Stiftet: 10. december 2001  
Established: 10 December 2001  
Kommune: Lyngby-Taarbæk  
Municipality:  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Financial Year: 1 January - 31 December

### Bestyrelse Board of Directors

Gerhard-Jürgen Wilfried Hogrefe, formand  
Chairman  
Cécile Jeanne Pannetier  
Nadine Schuchart  
Nils Kjellegaard Jensen

### Direktion Executive Board

Anne Louise Andersen Rolsted

### Revision Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
1561 København V

# Ledelsesberetning

## Management Commentary

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udgive og forhandle psykologisk undersøgelsesmateriale og andet materiale til brug for psykologer samt materiale vedrørende undervisning og forskning inden for psykologi.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat for regnskabsåret udviser et overskud på 2.795 t.kr. Selskabets balance viser en egenkapital på 6.319 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Principal activities**

*The company's activities are publishes and distributes testing material and other material for the purpose of psychologists as well as material concerning education and research within psychology.*

### **Development in activities and financial and economic position**

*The result for the financial year shows a profit of DKK ('000) 2,795. The company's balance sheet shows an equity of DKK ('000) 6,319. The result is considered satisfactory.*

### **Significant events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.972.518</b>	<b>11.141.583</b>
<hr/>			
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-7.398.725	-6.813.117
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.573.793</b>	<b>4.328.466</b>
<hr/>			
<i>Operating profit</i>			
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		39.690	30.233
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		-28.188	-14.057
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.585.295</b>	<b>4.344.642</b>
<hr/>			
<i>Profit before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-789.888	-958.899
<b>Årets resultat</b>		<b>2.795.407</b>	<b>3.385.743</b>
<hr/>			
<i>Profit for the year</i>			
		2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
<hr/>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.800.000	2.700.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.593	685.743
<b>I alt</b>		<b>2.795.407</b>	<b>3.385.743</b>
<hr/>			
<i>Total</i>			

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Lejedespositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>		299.566	285.085
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Financial non-current assets</i>	3	<b>299.566</b>	<b>285.085</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>299.566</b>	<b>285.085</b>
<hr/> <b>Non-current assets</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		1.192.949	1.202.888
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.192.949</b>	<b>1.202.888</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.465.718	1.791.894
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		55.197	7.154
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivables corporation tax</i>		0	46.916
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>		337.570	335.075
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>1.858.485</b>	<b>2.181.039</b>
<b>Likvider</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>8.994.704</b>	<b>8.170.945</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.046.138</b>	<b>11.554.872</b>
<hr/> <b>Current assets</b>			
<b>Aktiver</b>		<b>12.345.704</b>	<b>11.839.957</b>
<hr/> <b>Assets</b>			

# Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Aktiekapital <i>Share capital</i>		1.100.000	1.100.000
Overført overskud <i>Retained profit</i>		2.419.339	2.423.931
Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>		2.800.000	2.700.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.319.339</b>	<b>6.223.931</b>
<hr/> <i>Equity</i>			
Anden gæld <i>Other liabilities</i>		346.935	346.935
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities</i>	4	<b>346.935</b>	<b>346.935</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		73.281	190.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.960.135	3.187.024
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		637.844	65.494
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		237.888	0
Anden gæld <i>Other liabilities</i>		1.715.282	1.826.435
Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals and deferred income</i>		55.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities</i>		<b>5.679.430</b>	<b>5.269.091</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.026.365</b>	<b>5.616.026</b>
<hr/> <i>Liabilities</i>			
<b>Passiver</b>		<b>12.345.704</b>	<b>11.839.957</b>
<hr/> <i>Equity and liabilities</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	5		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	6		

# Egenkapitalopgørelse

## Equity

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
DKK	Share capital	Retained profit	Proposed dividend	Total
Egenkapital 1. januar 2024 <i>Equity at 1 January 2024</i>	1.100.000	2.423.932	2.700.000	6.223.932
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		-4.593	2.800.000	2.795.407
<b>Transaktioner med ejere</b> <i>Transactions with owners</i>				
Ordinært udbytte <i>Dividend paid</i>			-2.700.000	-2.700.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b> <i>Equity at 31 December 2024</i>	<b>1.100.000</b>	<b>2.419.339</b>	<b>2.800.000</b>	<b>6.319.339</b>

# Noter

## Notes

2024  
kr.  
DKK

2023  
kr.  
DKK

### 1 | Personalemkostninger

#### Staff costs

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

*Average number of full time employees*

13

12

Løn og gager

*Wages and salaries*

6.574.996

6.077.023

Pensioner

*Pensions*

646.935

546.960

Andre omkostninger til social sikring

*Social security costs*

73.040

73.391

Andre personaleomkostninger

*Other staff costs*

103.754

115.743

**7.398.725**

**6.813.117**

### 2 | Skat af årets resultat

#### Tax on profit/loss for the year

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

*Calculated tax on taxable income of the year*

789.888

953.084

Regulering af udskudt skat

*Adjustment of deferred tax*

0

5.815

**789.888**

**958.899**

### 3 | Finansielle anlægsaktiver

#### Financial non-current assets

kr.

*DKK*

Lejededpositum og  
andre

tilgodehavender

*Rent deposit and  
other receivables*

Kostpris 1. januar 2024

*Cost at 1 January 2024*

285.085

Tilgang

*Additions*

14.481

Kostpris 31. december 2024

*Cost at 31 December 2024*

**299.566**

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024

*Carrying amount at 31 December 2024*

**299.566**

# Noter

## Notes

### 4 | Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term liabilities

kr.	31/12 2024 gæld i alt 31/12 2024 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2023 gæld i alt 31/12 2023 total liabilities
DKK				
Anden gæld Other liabilities	346.935	0	346.935	346.935
	<b>346.935</b>	<b>0</b>	<b>346.935</b>	<b>346.935</b>

### 5 | Eventualposter mv.

#### Contingencies etc.

#### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Selskabet har indgået lejekontrakt for selskabets lejede lokaler, hvor der forekommer en forpligtelse på i alt t.kr. 449.

The company has entered into a rental contract for the company's rented premises where there is a obligation of DKK ('000) 449.

### 6 | Nærtstående parter

#### Related parties

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Hogrefe AG, Länggass-Strasse 76, CH-3012 Bern, Schweiz.

#### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tiknyttede virksomheder samt selskabets bestyrelse og direktion.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Company's related parties include:

#### Controlling interest

Hogrefe AG, Länggass-Strasse 76, CH-3012 Bern, Switzerland

#### Other related parties, that the company has had transactions with

The company's related parties with significant influence include group enterprises as well as the company's board of directors and executive board.

#### Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions.
